Item, efficit obedientem et patientem. Unde dicitur in libro Sapientiae, quod Spiritus Sanctus est benignus, humanus, stabilis (Cf. Sap 7, 22-23). In obediente et paciente sunt haec tria: est benignus, idest bene ignitus, ad obediendum praelato, humanus ad patiendum et compatiendum proximo, stabilis in proposito. Obediens vere non eris si patiens non fueris. Nam vidua est obedientia, quam non patientia firmat.

5. --- Sequitur: *Et deficiente vino (Io 2, 3). Fel draconum vinum eorum (Deut 32, 33)* est mundi et carnis gaudium, de quo Salomon in Parabolis: *Non intuearis vinum, cum splenduerit in vitro color eius: ingreditur blande, sed in novissimo mordebit ut coluber, et sicut regulus venena diffundet (Prov 23, 31-32).* Nota quod vitrum vile est in materia, fragile in substantia, gloriosum in splendore. Vitrum est hominis caro, quae vilis est in materia, quia de foetido humore procreata; fragilis est in substantia, quia quasi flos egreditur et conteritur (lob 14, 2), et anni eius sicut aranea meditabuntur (Ps 89, 9) - *Telas araneae, inquit Isaias, texuerunt, quae non erunt eis in vestimentum (Is 59, 5-6)* -; gloriosa in splendore mundanae pulchritudinis, de qua in Parabolis: *Fallax gloria et vana pulchritudo (Prov 31, 30).* In hoc ergo vitro, *cum splenduerit vinum, idest mundi gaudium, non intuearis,* idest, cum tibi arriserit mundi prosperitas, carnis voluptas, non in ea delecteris: *ingreditur enim blande, sed in novissimo mordebit ut coluber.* Hoc est quod dicit Dominus in Luca: *Vae vobis, qui ridetis nunc, quia lugebitis et flebitis (Lc 6, 25).*

Mundi gaudium aeterni luctus est seminarium.

Et sicut regulus venena diffundet. Hic vinum, ibi venenum. Hoc est quod dicitur circa finem huius Evangelii: *Omnis homo, humum sapiens, primum bonum vinum, mundani gaudii, ponit, et cum inebriatus fuerit tunc id*

quod deterius est (Io 2, 10) bibet in inferno, scilicet mortis venenum, quod regulus, idest diabolus, diffundet in animas damnatorum. Heu! quam *amara erit haec potio bibentibus illam (Is 24, 9)*, qui prius hic inebriati fuerint de poculo aureo meretricis magnae, cum qua fornicati sunt reges terrae (Cf. Apoc 17, 1-2.4). Deficiat ergo, obsecro, vinum mundani gaudii de nuptiis sponsae et sponsi. Quo deficiente, fiet quod sequitur: *Dicit mater eius ad eum: Vinum non habent (Io 2, 3)*.

Nota quod beata Maria, sicut ex Evangelio Lucae et Ioannis colligitur, tantum sex verba protulit. Primum fuit: *Quomodo fiet istud (Lc 1, 34)*. Secundum: *Ecce ancilla Domini (Lc 1, 38)*. Tertium: *Magnificat anima mea Dominum (Lc 1, 46)*. Quartum: *Fili, quid fecisti nobis sic? (Lc 2, 48)*. Quintum: *Vinum non habent (Io 2, 3)*. Sextum, cum dicit ministris: *Quodcumque dixerit vobis, facite (Io 2,5)*. Isti sunt quasi sex gradus in Salomonis throno eburneo, sex folia in lilio, sex calami in candelabro. In primo verbo notatur firmum propositum inviolabilis virginitatis; in secundo, insigne obedientiae et humilitatis; in tertio, ipsius exultatio pro collato sibi beneficio; in quarto, ipsius pro Filio sollicitudo; in quinto, compassio; in sexto, de potentia Filii ipsius certitudo.